

© Tomás Vega Moralejo. 2005 - folgoso.com /// Se permite el uso de este trabajo citando su procedencia.

ÍNDICE DEL PRESUPUESTO

MEDICIONES	1
CUADRO DE PRECIOS N° 1	3
CUADRO DE PRECIOS N° 2	5
PRESUPUESTO GENERAL	9
PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL	11
PRESUPUESTO DE EJECUCION POR CONTRATA	12

MEDICIONES

N° de partida	MEDICIONES CONCEPTO	Partes iguales	Long	Anch	Alt	resultados		Ud
						Parciales	totales	
	CAPÍTULO I TRATAMIENTO DE LA VEGETACIÓN PREEXISTENTE							
1.1	Ha de desbroce mecanizado por laboreo, mediante un tractor de neumáticos de 125 CV que arrastra una grada de discos de 3 m de anchura, eliminando la vegetación del rodal.	1				14.95	14.95	ha
	CAPITULO II PREPARACIÓN DEL TERRENO							
2.1	Ha preparada por marcado con rejón, mediante un tractor Fiat de neumáticos de 125 CV.	1				14.95	14.95	ha
2.2	Ha preparada por ahoyado con barrena helicoidal, formada por un hoyo de 30 cm de diámetro y de 40 a 100 cm de profundidad, mediante un tractor de neumáticos de 125 CV	1				14.95	14.95	ha
	CAPITULO III PLANTACIÓN							
3.1	Ha de plantación simultánea, de planta de 2 savias a raíz desnuda de <i>Populus x euroamericana</i> (Clon I-214)	1				14.95	14.95	ha

N° de partida	MEDICIONES CONCEPTO	Partes iguales	Long	Anch	Alt	Resultados		Ud
						Parciales	totales	
	CAPITULO IV CUIDADOS POSTERIORES							
4.1	Ha de desbroce mecanizado por laboreo, mediante un tractor de neumáticos de 125 CV que arrastra una grada de discos de 2.5 m de anchura, eliminando la vegetación del rodal.	1				14.95	14.95	ha
4.2	Ha de nivelación con un nivelador mediante un tractor Fiat de neumáticos, de 125 CV.	1				14.95	14.95	ha
4.3	Ha de realización de canales de riego, mediante un arado de una vertedera, arrastrado por un tractor Fiat de 125 CV.	1				14.95	14.95	ha
4.4	Ha de primera poda de formación en chopo mediante tijeras	1				14.95	14.95	ha
4.5	Ha de segunda poda de formación en chopo mediante tijeras	1				14.95	14.95	ha
4.6	Ha de poda de conformación del fuste mediante tijeras	1				14.95	14.95	ha

Nº de partida	CUADRO DE PRECIOS Nº 1 CONCEPTOS	PRECIOS EN LETRA (Euros)	PRECIOS EN CIFRA (Euros)
1.1	CAPITULO I TRATAMIENTO DE LA VEGETACIÓN PREEXISTENTE Ha de desbroce mecanizado por laboreo, mediante un tractor de neumáticos Fiat de 125 CV, que arrastra una grada de discos de 3 m de anchura, eliminando la vegetación del rodal.	Ciento cinco	105
2.1	CAPITULO II PREPARACIÓN DEL TERRENO Ha preparada por marcado con rejón, mediante un tractor Fiat de neumáticos de 125 CV	Treinta	30
2.2	Ha preparada por ahoyado con barrena helicoidal, formado por un hoyo de 30 cm de diámetro y de 40 a 100 cm de profundidad, mediante un tractor de neumáticos de 125 CV	Doscientos dieciséis	216
3.1	CAPITULO III PLANTACIÓN Ha de plantación simultánea, de planta de 2 savias a raíz desnuda de <i>Populus x euroamericana</i> (Clon I-214)	Seiscientos quince con siete	615.7

Nº de partida	CUADRO DE PRECIOS Nº 1 CONCEPTOS	PRECIOS EN LETRA (Euros)	PRECIOS EN CIFRA (Euros)
	CAPITULO IV CUIDADOS POSTERIORES		
4.1	Ha de desbroce mecanizado por laboreo, mediante un tractor de neumáticos de 125 CV que arrastra una grada de discos de 2.5 m de anchura, eliminando la vegetación del rodal.	Cuarenta y cinco	45
4.2	Ha de nivelación con un nivelador, mediante un tractor Fíat de neumáticos de 125 CV.	Veinticuatro	24
4.3	Ha de realización de canales de riego, mediante un arado de una vertedera, arrastrado por un tractor Fíat de 125 CV.	Treinta	30
4.4	Ha de primera poda de formación en chopo mediante tijeras	Ochenta y uno con ocho	81.8
4.5	Ha de segunda poda de formación en chopo mediante tijeras	Ciento sesenta y tres con siete	163.7
4.6	Ha de poda de conformación del fuste mediante tijeras	Doscientos cuarenta y seis	246

CUADRO DE PRECIOS N° 2

N° de partida	CUADRO DE PRECIOS N° 2 CONCEPTOS	IMPORTE (Euros)
1.1	<p>CAPITULO I TRATAMIENTO DE LA VEGETACIÓN PREEXISTENTE</p> <p>Ha de desbroce mecanizado por laboreo, mediante un tractor de neumáticos de 125 CV que arrastra una grada de discos de 3 m de anchura, eliminando la vegetación del rodal.</p> <p>3.5 h de tractor de neumáticos de 125 CV</p> <p>Coste Directo Coste indirecto (3% CD) TOTAL</p>	<p>105 3.15 108.15</p>
2.1	<p>CAPITULO II PREPARACIÓN DEL TERRENO</p> <p>Ha preparada por marcado con rejón, mediante un tractor Fiat de neumáticos de 125 CV</p> <p>1 h de tractor de neumáticos de 125 CV</p> <p>Coste Directo Coste indirecto (3% CD) TOTAL</p>	<p>30 0.9 30.9</p>
2.2	<p>Ha preparada por ahoyado con barrena helicoidal, formado por un hoyo de 30 cm de diámetro y de 40 a 100 cm de profundidad, mediante un tractor de neumáticos Fiat de 125 CV</p> <p>6 h de tractor de 125 CV con ahoyador helicoidal</p> <p>Coste Directo Coste indirecto (3% CD) TOTAL</p>	<p>216 6.5 222.5</p>

Nº de partida	CUADRO DE PRECIOS Nº 2 CONCEPTOS	IMPORTE (Euros)
3.1	<p>CAPITULO III PLANTACIÓN</p> <p>Ha de plantación simultánea, de planta de 2 savias a raíz desnuda de <i>Populus x euroamericana</i> (Clon I-214)</p> <p>278 plantas de <i>Populus x euroamericana</i> (Clon I-214) 1.5 jornales de peón ordinario 1.5 jornales de capataz 0.75 jornales de portes al tajo 7 plantas de <i>Populus x euroamericana</i> (Clon MC) 1 % del jornal en medios auxiliares</p> <p>Coste directo Coste indirecto TOTAL</p>	<p>615.7 18.5 634.2</p>

Nº de partida	UNIDADES DE OBRA	IMPORTE (Euros)
	CAPITULO IV CUIDADOS POSTERIORES	
4.1	Ha de desbroce mecanizado por laboreo, mediante un tractor de neumáticos de 125 CV que arrastra una grada de discos de 2.5 m de anchura, eliminando la vegetación del rodal. 1.5 h de tractor de neumáticos de 125 CV	
	Coste directo	45
	Coste indirecto	1.35
	TOTAL	46.35
4.2	Ha de nivelación con un nivelador, mediante un tractor Fíat de neumáticos de 125 CV. 0.8 h de tractor de neumáticos de 125 CV	
	Coste directo	24
	Coste indirecto	0.7
	TOTAL	24.7
4.3	Ha de realización de canales de riego, mediante un arado de una vertedera, arrastrado por un tractor Fíat de 125 CV. 1 h de tractor de neumáticos de 125 CV	
	Coste directo	30
	Coste indirecto	0.9
	TOTAL	30.9

Nº de partida	UNIDADES DE OBRA	IMPORTE (Euros)
	CAPITULO IV CUIDADOS POSTERIORES	
4.4	Ha de primera poda de formación en chopo mediante tijeras 1 jornal de peón ordinario 1/3 jornales de capataz 1 jornal de porte al tajo 1 % del jornal en medios auxiliares Coste directo Coste indirecto TOTAL	 81.8 2.5 84.3
4.5	Ha de segunda poda de formación en chopo mediante tijeras 2 jornales de peón ordinario 2/3 jornales de capataz 2 jornales de porte al tajo 1 % del jornal en medios auxiliares Coste directo Coste indirecto TOTAL	 163.7 4.9 168.6
4.6	Ha de poda de conformación del fuste mediante tijeras 3 jornales de peón ordinario 1 jornal de capataz 3 jornales de porte al tajo 1 % del jornal en medios auxiliares Coste directo Coste indirecto TOTAL	 246 7.4 253.4

PRESUPUESTO GENERAL

Nº de partida	Nº de unidades	PRESUPUESTO GENERAL CONCEPTOS	Precio de la unidad (Euros)	Importe (Euros)
1.1	14.95	<p>CAPITULO I TRATAMIENTO DE LA VEGETACIÓN PREEXISTENTE</p> <p>Ha de desbroce mecanizado por laboreo, mediante un tractor de neumáticos de 125 CV que arrastra una grada de discos de 3 m de anchura, eliminando la vegetación del rodal.</p> <p>TOTAL CAPITULO I La suma total del presente capítulo asciende a Mil seiscientos dieciséis con ocho euros</p>	108.15	1616.8
2.1	14.95	<p>CAPITULO II PREPARACIÓN DEL TERRENO</p> <p>Ha preparada por marcado con rejón, mediante un tractor Fiat de neumáticos de 125 CV</p> <p>TOTAL</p>	30.9	462
2.2	14.95	<p>Ha preparada por ahoyado con barrena helicoidal, formado por un hoyo de 30 cm de diámetro y de 40 a 100 cm de profundidad, mediante un tractor de neumáticos de 125 CV</p> <p>TOTAL TOTAL CAPITULO II La suma total del presente capítulo asciende a: Tres mil setecientos ochenta y ocho con cuatro euros</p>	222.5	3326.4 3788.4
3.1	14.95	<p>CAPITULO III PLANTACIÓN</p> <p>Ha de plantación simultánea, de planta de 2 savias a raíz desnuda de <i>Populus x euroamericana</i> (Clon I-214)</p> <p>TOTAL CAPITULO III La suma total del presente capítulo asciende a: Nueve mil cuatrocientos ochenta y uno con tres euros</p>	634.2	9481.3

Nº de partida	Nº de unidades	PRESUPUESTO GENERAL CONCEPTOS	Precio de la unidad (Euros)	Importe (Euros)
		CAPITULO IV CUIDADOS POSTERIORES		
4.1	14.95	Ha de desbroce mecanizado por laboreo, mediante un tractor de neumáticos de 125 CV que arrastra una grada de discos de 2.5 m de anchura, eliminando la vegetación del rodal.	46.35	
		TOTAL		692.9
4.2	14.95	Ha de nivelación con un nivelador, mediante un tractor Fíat de neumáticos de 125 CV.	24.7	
		TOTAL		369.3
4.3	14.95	Ha de realización de canales de riego, mediante un arado de una vertedera, arrastrado por un tractor Fíat de 125 CV.	30.9	
		TOTAL		462
4.4	14.95	Ha de primera poda de formación en chopo mediante tijeras	84.3	
		TOTAL		1260.3
4.5	14.95	Ha de segunda poda de formación en chopo mediante tijeras	168.6	
		TOTAL		2520.6
4.6	14.95	Ha de poda de conformación del fuste mediante tijeras	253.4	
		TOTAL		3788.3
		TOTAL CAPITULO IV		9093.4
		La suma total del presente capítulo asciende a:		
		Nueve mil noventa y tres con cuatro euros		

PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL

PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL	IMPORTE (Euros)
CAPITULO I TRATAMIENTO DE LA VEGETACION PREEXISTENTE	1616.8
CAPITULO II PREPARACIÓN DEL TERRENO	3788.4
CAPITULO III PLANTACIÓN	9481.3
CAPITULO IV CUIDADOS POSTERIORES	9093.4
TOTAL EJECUCION MATERIAL	23979.9
La suma total del presupuesto de ejecución material asciende a la cantidad de: Veintitrés mil novecientos setenta y nueve con nueve euros	
Folioso de la Ribera, mayo de 2005	
Fdo. Tomás Vega Moralejo	

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA	IMPORTE (Euros)
PRESUPUESTO EJECUCIÓN POR CONTRATA	
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	23979.9
GASTOS GENERALES 7 %	1678.6
BENEFICIO INDUSTRIAL 5 %	1199
Presupuesto de ejecución por contrata	26857.5
I.V.A. 16%	4297.2
Presupuesto global	31154.7
La suma total del presupuesto de ejecución por contrata asciende a la cantidad de: Treinta y uno mil ciento cincuenta y cuatro con siete euros	
Folioso de la Ribera, mayo de 2005	
Fdo. Tomás Vega Moralejo	